
 

 
 

 
Portaria n. 65, de 07 de março de 2023. 

 
 

Dispõe sobre o resultado do Edital do Programa 
Institucional de estudantes bolsistas e voluntários para 
Iniciação Científica (Pibic) da Faculdade Adventista da 
Bahia.  
 
 

 
O DIRETOR GERAL DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

e tendo em vista o disposto no art. 57, inciso X do Regimento Geral, que dispõe sobre portarias 
institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Registrar o resultado do Edital de Seleção para o Programa Institucional de 

Bolsas de Iniciação Científica (Pibic), conforme anexo desta portaria 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

    
 

Cachoeira, 17 de abril de 2023. 
 

 

 
Eber Liessi 

Diretor Geral da Fadba 
 
 



 

 

BOLSISTAS - EDITAL PIBIC 2022 

 

 Conforme edital do Naipe N° 01/2022, publicado em 20 de abril de 2021, segue abaixo a lista 

de alunos contemplados com bolsas de 200,00, e que estão autorizados a receber o valor 

correspondente no mês de maio. 

  Conforme artigo VIII- PERÍODO DE VIGÊNCIA DA BOLSA, o período de 

vigência do bolsa período de vigência será de 01/06/2022 a dia 01/07/2022, com a 

possibilidade de renovação para mais um semestre (202.2)  

 

Nome 

completo 

 

E-mail 

 

 

Número 

de 

matrícula 

 

Período 

 

Curso 

 

Conta 

Marcelo 
Victor 
coelho 
Marques 

marcelomarques221b@gmail.com 8345 10 Odontologia 
Agência 0001 • 
conta 25587367-5 

Banco 0260 • Nu 
Pagamentos S.A. - 
Instituição de 
Pagamento 

CPF: 042.560.292-
30 

Philippe 
Freitas 
rodrigues 
 

rodriguesdbv@gmail.com 9801 
 

7 Teologia Agência 2183        
Op 1288 
 
Conta 789220685-
0 
Caixa Econômica 
Federal.  
 
CPF: 
604.550.783.5 

  



 

Quéven 
Ribeiro 

queven_rib@hotmail.com 12480  Teologia 
Banco: 260 - Nu 
Pagamentos S. A. 

Agência: 
0001 

Conta: 
60088213-8 

CPF:420.145 

.678-16 

Bruna 
Menezes 
Souza de 
Jesus 

kauanmennezeskm@gmail.com 776 9 Enfermagem 
Banco: 
Next/Bradesco - 
237 

Agência: 3750 

Conta Corrente: 
334790-7 

CPF: 860.573. 

225-33 

Kauan 
Alcântara 
Teixeira 
de 
Menezes 

kauanmennezeskm@gmail.com 776 9 Enfermagem 
Banco: 
Next/Bradesco - 
237 

Agência: 3750 

Conta Corrente: 
334790-7 

CPF: 860.573.225-
33 

 

Ionara 
Ferreira 
de Sousa 

ionara.sousa12@gmail.com 000084 9 Enfermagem 
Banco: Caixa 

Agência: 0683 



 

Op: 013 

Conta: 43213-6 

CPF: 046.971.983-
44 

 

Vinícius 
Gonçalves 
Santos 

viniciusga699@gmail.com 022320 10 Enfermagem 
Banco: Caixa 
Econômica 
Federal 

Conta.: 15516-5 

Operação.: 023 

Agência.: 0078 

CPF: 067.292.715-
23 

Eloisa 
Souza 
Duca 

eloisasduca@gmail.com 26527 3 Administração 
Agência 0001 

Conta 39379762-5 

Banco 0260 

Nu Pagamentos 
S.A. - Instituição 
de Pagamento 

CPF: 085.917.485-
90 

Elen Silva 
de 
Oliveira  

 

elenoliveira28@hotmail.com 
00153 

9 Fisioterapia 
Banco: Bradesco 

Ag 3016 

Conta poupança 
059493-8 

CPF : 012.127.345-
80 



 

Maurício 
dos 
Santos 

mauriciofisio2022@gmail.com 
025930 

5 Fisioterapia 
Banco Bradesco  

Agência: 2060  

Conta Poupança: 
5086  

Dígito: 5 

CPF: 074.780.725-
69 

Leandro 
Henrique 
da Silva 
Neiva 
Souto 

leuneiva.jp@gmail.com 22186 7 Odontologia 
Caixa econômica 
federal 

Agência: 01818 

Conta poupança: 
128800077968628
7-4 

CPF 130.712.526-
33 

Allan 
Israel 
Fortaleza 
Santos 
 

allan.aifs@hotmail.com 274 7 Odontologia 
Agência: 3011 

Conta: 6706 

Dígito: 7 

Bradesco  

Cpf: 708.764.304-
50 

Eude 
Abreu 
Silva 

Abreueude11silva@gmail.com 21157 7 Psicologia 
Agencia: 

Caixa Econ. 

0767 

Operação:013 

Conta:00094501-6 



 

CPF: 037.383.003-
33 

Delma da 
Silva 
Magalhãe
s souza 

anaterciaarrone@gmail.com 021115 7 Nutrição 
Agência: 0001 

Conta: 2923734-5 

Banco 0260 - Nu 
Pagamentos S.A. 

Instituição de 
Pagamento 

CPF: 057.900.085-
00 

Raquel 
Cristina 
Silva de 
Jesus 

 

quelra2791@gmail.com 000163 3 Enfermagem/ 
Administração Agência: 0500 

Conta: 
003842659-9 

Banco (Ted): Itaú 
(341) 

Banco (Pix):  

Itaucard (426 | 
17192451) 

CPF: 079.009.005-
86 

Clevane 
Maia 
Souza 

clevane98@gmail.com 000218 9 Fisioterapia 
Banco: Nubank 

Agência: 001 

Conta: 1799927-7 

CPF: 860.205.665-
60 

Mateus 
de Lima 
Macedo 

mateusm001@gmail.com 8851 9 Fisioterapia 
Banco: Bradesco 



 

Ag: 3621 

Conta: 18133-1 

CPF: 083.663.775-
55 

Anatércia 
da Rélia 
Emid́io 
Jamice 
Arrone  

anaterciaarrone@gmail.com 
000788 

9 GTI 
Enfermagem Banco- caixa 

econômica federal 

Conta 00068741-7 

Agência- 0791 

Tipo- 013- 
poupança 

CPF: 090.337.391-
27 

Jonnatas 
Bomfim 
Barbosa 

Jonnatas_BBarbosa@outlook. 
com 

027226 3            GTI 
Sicoob 

Agência: 3017 

Conta: 48321 

Ianaê Bomfim 
Barbosa 

CPF: 082.624.355-
08 

Myllena 
Miranda 
Silva 

myllenamiranda0@gmail.com 9230 10 Odontologia 
Banco Bradesco 

Agência: 6221 

Conta/Poupança1
000942-1 

         CPF: 
020.152.472-46 

Joaz Silva 
de Melo 

joazletras@gmail.com 027895 1 Teologia Banco do Brasil: 

Ag. 1619-5 

Ct. 64944-9 



 

CPF: 105.591.474-

90 

Esdras 
Silva 
Sales 
Barbosa. 

esdras_advento@hotmail.com 21600 7 Direito Conta Bancária: 

agência 0001/ 

conta 33949223-

3/ banco 0260 

Nubank. 

CPF: 056.612.153-

04 

 

 


